1.1.S.S. Charles DARWIN - C.F. 96066250588 C.M. RMIS07300T - A6CEB5D - Charles Darwin -
Prot. 0001938/U del 09/05/2022 13:04

0
MIUR FONDI f
115, 'peull_,azm ITHUTTUHFIU p@ﬂ

[ EUROPEI

; R
Ell‘lE‘S Darwin

MO LICEQSCIENTIFICO o no nel vostro fut

ma. 388 -0 Roma ISTITUTO DESTIN"TMHO Di =0Nm sTFUTTmm Eumm‘t PCN F3E-FESR

22164 fax 0607663808 cm. RMISas ,
oueir - InisesiootEpec IS sﬁkit \

Sito Welb ywunwisisdarwin it - CF pbotbagosss

CIG: ZDD365361F
CUP: F88121002570006

DETERMINA A CONTRARRE
Affidamento diretto sotto i 10.000 € MEPA (ovvero sotto i 40.000,00 euro)
Acquisto materiale pubblicitaario
PON RETI CABLATE E STRUTTURATE

1l Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 1’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 24le ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO I’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull ’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,;



MIUR FONDI f pe
1.5, 'peull_,azm ITRUTTUHFIU p@ﬂ

e

[reep— EUROPEI 1-2020
arlf35 Darwin”

MO LICEQSCIENTIFICO o no nel vostro fut
ma. 388 -0 Roma ISTITUTO DESTIMTAmQ m =0Nm sTHUTTmm EUP\.Q“K PCN F3E-FESR

22168" fax 0667663808 . muso- —~

Sito “'eb W, )slsdugfm..g cF gmmﬁ_susss

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATE

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

in particolare I’ Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che* le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o piu operatori economici’;

il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche”;

la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4, di
attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per [’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione
degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;

il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 507;

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

in particolare I’ Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attivita negoziale);
in particolare 1’Art. 4 ¢. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con [l'approvazione
del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e

l'impegno delle spese ivi previste”;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112/2 del 14/02/2022, di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;



MIUR FONDI ¢
L8 Rperil Lazio STRUTTURALI
[rep— EUROPEI

:
arles Darwin”
MO  LICEOSCIEXNTIFICO

(i ms. 388 - 0018 Roma ISTITUTO DESTINATARIO DI 1=C)NEH STFUTThﬁ’hi EL‘P‘UQEK PCN F3E-FESR
22396 fax uﬁbféba&lﬁ - R:I-HS-U"‘ =

Sito Welb yune )slsdugﬂ.n..:lr cE gmmﬁ_susss

RILEVATA la necessita di acquistare materiale pubblicitario per PON RETI CABLATE E
STRUTTURATE che si intende acquisire previa consultazione di due o piu operatori
economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);

RILEVATO che I’'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei
criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di
lavori, servizi e forniture “superiore a 10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00

euro’”;
RILEVATA I’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;
VISTI i preventivi presentati dagli operatori economici e considerato che I’indagine relativa

al servizio/fornitura ha individuato la Ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA
LOMBARDI che espone un prezzo congruo al mercato quale aggiudicataria;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera I’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ORDINE DIRETTO 6800214 sul MEPA
per ’acquisto di materiale pubblicitario per PON RETI CABLATE E STRUTTURATE”;

Art. 3
L’importo complessivo oggetto dell’ordine per I’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 ¢
determinato in € 202,32 (duecentodue/32) IVA al 22% inclusa.
La spesa sara imputata, nel Programma Annuale, sull’Attivita PO1 60 che presenta un’adeguata e sufficiente
disponibilita finanziaria.

Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del D.1gs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il DSGA Stefano Gori.

DIRIGENTE SCOLASTICO
Marina Proietti



		2022-05-09T13:07:23+0200




